Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 03 14.01.2014

                   Муниципальное образование
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.01.2014.
№ 05

с.Вершинино

О перспективных планах

на 1 квартал 2014
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», производственной необходимостью и рассмотрения социально-значимых для населения вопросов,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план  работы администрации Спасского сельского поселения на территории Спасского сельского поселения на 1 квартал 2014 года, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Спасского

сельского поселения                                                             Д.В.Гражданцев

Приложение к распоряжению

№ 05 от 14.01.2014

                                                        ПЕРСПЕКТИВНЫЙ    П Л А Н

работы администрации Спасского сельского поселения

на 1 квартал 2014 год.

	№ п\п
	Наименование мероприятий, работ, видов деятельности
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	2.
	3.
	4.

	1. СОВЕЩАНИЯ , ПРОВОДИМЫЕ ГЛАВОЙ  ПОСЕЛЕНИЯ

	1.1.
	Проведение оперативных совещаний с руководителями учреждений.
	Каждый вторник
в 10.00
	Глава поселения Д.В.Гражданцев

	2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ.

	2.1.
	Организация дежурств  в праздничные дни в администрации сельского поселения, в организациях и учреждениях на территории поселения.
	29.12.2013 по 08.01.2014
	Глава поселения Гражданцев Д.В. руководители учреждений и организаций.

	2.2
	Осуществлять  прием населения по личным вопросам. Работа с письмами и обращениями граждан.

	Каждый понедельник
С 9.00 до 13.00
	Глава поселения Гражданцев Д.В.

	2.3
	Прием граждан по личным вопросам
	понедельник с  9.00 до 12.00
	Управляющий делами Е.А.Лущеко

	2.4
	Прием граждан по земельным вопросам
	Понедельник с 9.00 до 12.00
	Управляющий делами Е.А.Лущеко

Глава поселения Гражданцев Д.В.

	2.5
	Прием граждан по жилищным вопросам
	четверг с 9.00 до 13.00
	Управляющий делами Е.А.Лущеко

	2.6
	Прием граждан по выделению древесины  для собственных нужд, по вопросам похозяйственных сведений(сверка)
	Каждую среду поочередно в  населенный пункт
	Специалист по работе с населением Г.В.Николаева, специалист
Батальцева Л.С.

	3 .ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИЙ

	3.1
	Заседание жилищной комиссии.
	Каждый последний четверг месяца
	Управляющий делами Е.А.Лущеко

	3.2
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	1 раз в квартал.
	Глава поселения Гражданцев Д.В.

	3.3
	Заседание рабочей группы по противодействию коррупции
	1 раз в полугодие
	Глава поселения Гражданцев Д.В.

	3.4
	Заседание рабочей группы в связи с пожароопасным периодом по вопросам:
- усиление контроля за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения, дорог, подъездов и проездов к ним и зданиям строениям жилого сектора,

- проведение подворовых обходов  жилого сектора,

- обследование жилых домов по   неблагополучным  и малоимущим семъями
	Январь-февраль
	Глава поселения Гражданцев Д.В.
Управляющий делами Лущеко Е.А.

Специалист Батальцева Л.С.

Водянов А.И.-участковый инспектор

Литвиненко Е.А.- инспектор пожарного надзора

	4. СХОДЫ.

	4.1

	Повестка:
1. Соблюдение требований пожарной безопасности и действий граждан во время тушения пожара( до приезда пожарных расчетов)

	Глава поселения Гражданцев Д.В.
Литвиненко Е.А.- инспектор пожарного надзора

	4.2
	Повестка:
1. По весеннему половодью

2. По вывозу ТБО

	Глава поселения Гражданцев Д.В.
Управляющий делами Лущеко Е.А.

Специалист по работе с населением

Николаева Г.В.

Представитель спец.службы

	5.ОТЧЕТЫ .

	5.1
	 Главы поселения (Главы Администрации) о проделанной работе перед населением
	1 квартал
	Глава поселения Гражданцев Д.В.

	5.2
	Совета ветеранов перед населением, выборы председателя в с.Батурино

	январь
	Глава поселения Гражданцев Д.В.
Председатели Совета ветеранов

	5.3
	Годовой отчет МБУ СКЦ Спасского поселения
	январь
	И.о. директора МБУ СКЦ Спасского поселения В.В.Кулакова

	6. Спорт, культура

	6.1
	Проведение праздничных мероприятий:
«День защитника отечества», «Женский день-8 марта» «Маслёна-2014», «Проводы зимы-2014»
	март
	Глава поселения
Гражданцев Д.В.

И.о.директора МБУ СКЦ
Кулакова В.В.

худ.руководитель Мамизерова Г.А.

	6.3
	Выставка творческих работ кружка «Говорят у мамы руки не простые»
	март
	И.о.директора МБУ СКЦ
Кулакова В.В.

худ.руководитель Мамизерова Г.А.

	6.4
	Организация и проведение соревнований «Лыжня-2014»
	Январь- Февраль

	Спорт.инструктор  Головко Е.В.
Глава поселения Гражданцев Д.В.

	6.5
	Проведение олимпийской недели
	Вторая неделя февраля
	Спорт.инструктор Головко Е.В.

	6.6
	Закрытие лыжного сезона «Всей семьей на лыжню»
	март
	Спорт.инструктор Головко Е.В.

	7.БЛАГОУСТРОЙСТВО

	7.1.
	Проведение работ по заявкам жителей по замене ламп уличного освещения.
	постоянно
	Глава поселения Гражданцев Д.В.

	7.2
	Расчистка внутриквартальных дорог.
	постоянно
	Гражданцев Д.В.

	7.3
	Опиловка аварийных деревьев и кустарников
	по заявлениям
	Л.С.Батальцева

	7.4
	Содержание спортивной площадки
	По заявке учреждения
	По договору

	8. Взаимодействие  с Центром социальной поддержки населения  Томского района, председателями Советов ветеранов

	8.1
	1. Оказание помощи в оформлении жилищных субсидий граждан льготных категорий, претендующих на назначение им (выезд специалиста в населенные пункты)
	2 раза в месяц
	Специалист по работе с населением Г.В.Николаева, председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.2
	2.Выявление граждан, нуждающихся в социальной поддержке, находящихся в социально-опасном положении(выезд специалиста в населенные пункты)
	2 раза в месяц
	Специалист по работе с населением Г.В.Николаева, председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.3
	Осуществление проверок социально-бытовых условий граждан, составление актов обследования
	постоянно
	Специалист по работе с населением Г.В.Николаева, председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.4
	Выявление граждан пенсионного возраста, одиноко проживающих и нуждающихся в социальной поддержке с целью постановки на учет и оказания в дальнейшем помощи на дому
	постоянно
	Специалист по работе с населением Г.В.Николаева, председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.5
	Участие в проведении мероприятий – День старшего поколения
	октябрь
	Глава поселения
Гражданцев Д.В.

Управляющий делами Лущеко Е.А.

Специалист по работе с населением Г.В.Николаева, председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.6
	Поздравление граждан льготной категории с юбилейными датами
	постоянно
	Глава поселения
Гражданцев Д.В.

Управляющий делами Лущеко Е.А.

Специалист по работе с населением Г.В.Николаева, председатели Совета ветеранов, социальный работник

Е.А.Лущеко

959-608

1 экз.Глухова Е.В.-1, 1 экз.-отдел опеки-1

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко